СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 Семьдесят второй сессии

      от 19 февраля 2020 г.                   с. Чумаково                                       № 5

Об отчете директора МУП «Чумаковское» за 2019 год

Заслушав и обсудив отчет директора МУП «Чумаковское», Совет депутатов Чумаковского  сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области  РЕШИЛ:

1. Отчет о работе МУП «Чумаковское» принять в целом                         (отчет прилагается).

Председатель Совета депутатов                                                  Л.В.Богданова

Итоги производственно-хозяйственной деятельности МУП «Чумаковское» за 2019г.
            среднесписочная численность за  2019г.-12чел.

Стоимость платных услуг:
Содержание жилья - с 01.01.2019-30.06.2019  18,46 руб/1м3,16,43 руб/1м3 на основании Постановления администрации Чумаковского сельсовета №2 от 15.01.2019г., с 01.07.2019-31.12.2019-  18,50руб/1м3 , 16,52  руб/1м3 на основании  Постановления  администрации Чумаковского сельсовета №50 от 27.06.2019г.
Вывоз ЖБО- 127 руб./1м³ на основании Постановления Главы Чумаковского сельсовета №91 от 25.12.2019г.

За 2019г. оказаны следующие виды платных услуг:
 содержание жилья,  вывоз ЖБО,  услуги бани, благоустройство, транспортные.
                                                                                                          Тыс.руб.

	Наименование ЖКУ
	Доходы
	Расходы
	Прибыль+

Убыток-

	Содержание жилья
	404,4
	364,2
	40,2

	Вывоз ЖБО
	985,6
	916,7
	68,9

	благоустройство
	412,4
	1011,2
	-598,8

	Баня
	15,6
	1736,5
	-1720,9

	Транспортные
	167,0
	159,4
	7,6

	Итого:
	1985
	4188
	-2230

	Списание дебиторской задолженности на убыток(население)

	Итого за 2018г.
	1985
	4188
	-2230

Начислено населению  ЖКУ за 2019г.- 539,4 тыс.руб.
Сбор платежей от населения с учетом задолженности прошлых лет составил

653,4т.р.  (121.1%)
Задолженность населения с учётом задолженности прошлых лет 151,0 т.р.
  взыскано-10 человек  на сумму 3,3тыс.руб.

  1.Дебиторская задолженность на 01.01.2020г.-170,0

 2. Кредиторская задолженность на 01.01.2020г -69,0

     ИП Ловцов -69
Дебиторская задолженность на         01.01.2020г.                 01.02.2019г

 составляет                                                       285,0                          312.7,0
Население
151,0
156,0
Прочие
19,0
МКОУ Чумаковская школа-интернат                                                   89,0

ДОУ "Жемчужинка"                                                                                1,3

3. Заключены договора на Вывоз ЖБО с тремя бюджетными организациями  в т.ч:

МКОУ Чумаковский детский сад «Жемчужинка»

МКОУ Чумаковская СОШ

МКОУ Чумаковская специальная школа-интернат

6.Платежи на содержание жилья от населения принимаются в кассу предприятия и используются на обслуживание жилья

7. Вывоз твердых бытовых отходов от многоквартирных домов вывозится по мере необходимости.
8.Вывоз ЖБО от многоквартирных жилых домов производится по графику спецмашиной ЗИЛ-433362.